
Indlæg på Sparekassen Sjælland-Fyns generalforsamling torsdag d. 5. marts 2026 

Jeg har bedt om ordet på Sparekassens generalforsamling, som repræsentant for 
Dansk Aktionærforening. Vi er en forening og interesseorganisation for ca. 17.000 
medlemmer og vi repræsenterer de private investorers interesser, blandt andet som 
her i dag på SJF` s generalforsamling. 

Sparekassen Sjælland-Fyns som så nu er blevet til en bank med navnet SJF´s 
generalforsamling deltager vi selvfølgelig meget gerne i og som vi nu har gjort i 
mange år, Ja vel siden børsnoteringen. 

Det er jo ikke mange år siden at Sparekassens ordførende direktør – når han omtalte 
de større konkurrenter brugte begrebet ` de store københavnske banker`! Og ikke 
altid i en lige positiv tone.  

Men hvad har Sparekassen udviklet sig til. Spørger man en af jeres kollegaer fra en 
Vestjysk Bank, vil de sikkert omtale herværende pengeinstitut som en større 
københavnsk Bank.  Sådan kan tiderne skifte og set med en investors øjne, ja så er 
det jo en positiv iagttagelse.  

Og der er faktisk - jeg fristes til at sige, igen - meget positivt at sige om SJF Bank. Ikke 
kun på det forretningsmæssige – og det er vigtigt nok – men også som 
pengeinstituttet, der står til rådighed for alskens sponsorater og tilskud ikke blot 
indenfor sporten, kulturlivet og ungdomsområdet. 

Men også den brede støtte der gives indenfor almennyttige og velgørende formål, 
herunder det sociale område.  

Som et lille kuriosum kan jeg sige at i de minutter hvor dette indlæg skrives (lørdag 
eftermiddag) vises der en håndboldkamp på en landsdækkende TV-kanal med SJF 
Bank som hovedsponsor. Det siger jo også noget om, at det ikke er en lille 
sparekasse fra Vestsjælland der har årsmøde.  

Årsrapporten for 2025 viser et solidt resultat og vi anerkender den stabile 
udbyttepolitik og værdiskabelse – herunder den foreslåede udbyttebetaling på kr. 
11,- pr. aktie som er yderst positivt og en forhøjelse på 10% oveni den forhøjelse på 
sidste års 25%. 

Som aktionærer er vi opmærksomme på ændringer i kapitalstruktur, herunder 
tilbagekøb af egne aktier der blev gennemført i perioden op til generalforsamlingen.  



Vi anerkender, at et aktivt aktietilbagekøbsprogram kan være et nyttigt værktøj til at 
tilpasse kapitalbasen, men vi ligger gerne øre til en klar kommunikation om bankens 
prioriteringer mellem kapitalbevarelse, investering og udbytte til aktionærerne. 

I Aktionærforeningen har vi noteret, at den danske banksektor fortsat er præget af 
konsolidering, og at regionale banker løbende indgår i fusioner eller strategiske 
ejerskifter.  

SJF Bank fremstår som en veldrevet og kapitalmæssigt robust bank med solid 
indtjening og en attraktiv udbyttepolitik, hvilket i sig selv kan gøre banken 
interessant i et konsolideringsperspektiv.    

Vi finder det derfor relevant at spørge bestyrelsen om man har et beredskab i 
tilfælde af uopfordrede henvendelser og hvordan man i så fald vil sikre at eventuel 
overtagelse alene gennemføres, hvis den skaber tydelig og dokumenterbar 
merværdi til glæde for både kunder, medarbejdere og ikke mindst bankens ejere, 
nemlig bankens aktionærer. 

Vi støtter af naturlige årsager en selvstændig og stærk bank, men samtidig må 
enhver bestyrelse forholde sig professionelt og åbent for strukturelle muligheder, 
hvis de måtte opstå.    

Jeg vil afslutningsvis ligeledes opfordrer banken til fortsat, at integrere ESG i sin 
strategi – ikke alene fordi det er vigtigt for bæredygtighed, men også fordi det har 
en direkte effekt på investorernes risikovurdering og fremadrettede investeringer. 

På sidste års generalforsamling kom jeg til at indgå en lovning som måske ikke var 
nøje gennemtænkt. Jeg lovede, at hvis kursen på aktien var steget mere pr. 31/12 
procentuelt end bankens overtræksrente, at jeg så vil tage en flaske rødvin med til 
direktionen – så det har jeg gjort.  

Da kursen er steget i regnskabsåret 2025 fra 250 til 375 hvilket svarer til ca. 50% kan 
jeg godt se hvem der har tabt. Så høj er jeres overtræksrente dog trods alt ikke. 

Men jeg vil spare mig selv for at indgå et lignende væddemål i år. Og det til trods for 
at kursen er noget mindre p.t., end den var ved årsskiftet, ca 8%. 

Jeg vil slutte dette indlæg med at ønske banken tillykke med det yderst fine resultat 
for 2025. Jeg vil ligeledes ønske, medarbejdere, ledelse og bestyrelse et rigtigt godt 
arbejdsår 2026.                 
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EFTERSKRIFT: 

75 deltagere 

Nyt navn: SJF Bank 

Dirigent: Bo Holtze 

45% af kapitalen er fremmødt 

200 års jubilæum i 2025 

Afholdt 26 bestyrelsesmøder 

Det nye navn har både kunder, medarbejdere og omgivelser taget godt imod! 

Fokusområde; Organisk vækst på Fyn 

Reducerede med 29 stillinger 

Stadigvæk interesser i Møns Bank og Lollands Bank 

SJF Bank er fortsat optaget af vækst og den tætte relation til lokalsamfundet. 

Omkostningsprocenter vil være under 50 inden 2027 

Ingen nævneværdige tab på kunder 

Der er foretaget aktietilbagekøb på kr. 100 mio. 

Et særligt sigt på den unge generation 

Direktøren: ”ikke på min vagt, at der vil ske en fusion/opkøb”! Opmærksom på 
overtagelse – kan gå begge veje! 

Høj medarbejdertilfredshed 

Betalt skat på kr. 205 mio. og en særlig Arne pension skat på kr. 25 mio. 

Et pengeinstitut med begge ben solidt plantet på jorden 

Forventer et resultat på kr. 675-800 mio før skat i 2026 

-/Bjarne Kongsted 
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